CADERNO 2  11TERÇA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2014

Fundamento Legal: ART. 145 DE LEI ESTADUAL 5.810/1994.
Origem: MOJU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55585823/GENILSON POMPEU PINTO (EXTENSIONISTA RURAL
I) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/05/2014 a 20/05/2014<br
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 687894

FORMA DA EXTINÇÃO: DISTRATO
Contrato: 2013/51
Data de Extinção: 16/05/2014
Justifi cativa: Em razão do pedido DIAD, pelo fato de corte na
orçamentário e fi nanceiro nesta empresa pública que inviabiliza
a continuidade dos serviços.
Contratado: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA
Bairro: Pedreira, Endereço: Av Dr Freitas, 1003
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687962
PORTARIA Nº0275/2014 – 19.05.2014.

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Diretora Administrativa, ELY CRISTINA DA
SILVA SANTOS, para responder pelo Expediente da Empresa,
no período de 14.05.2014 a 16.05.2014, em virtude da viagem
da titular no trecho Belém/Altamira/Belém com o objetivo de
participar da assinatura de Convênio com a Norte Energia e esta
empresa .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0277/2014 – 19.05.2014.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a Diretora Administrativa, ELY CRISTINA DA
SILVA SANTOS, para responder pela Presidência da Empresa,
no período de 19.05.2014 a 26.05.2014, em virtude da viagem
da titular ao Chile a fi m de participar do Intercâmbio Internacional
da ASBRAER .
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687508

PORTARIA: 1581/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de supervisão e
acompanhamento e controle operacional nas Unidades e
Escritório da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SALVATERRA/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil
SANTA CRUZ DO ARARI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937831/ELCIDES MIRANDA MORAIS (Assistente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 10/03/2014 a
12/03/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687518

PORTARIA: 1582/2014
Objetivo: realizar estudos epidemiológicos para avaliação da
efi ciência da vacinação contra febre aftosa na zona livre do
Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: MONTE ALEGRE/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
BELÉM/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
RURÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541974101/DEBORA PAULA MARCELINO UENO (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 3.5 diárias (Completa) / de 13/05/2014 a
16/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687529

PORTARIA: 1584/2014
Objetivo: realizar estudos epidemiológicos para avalição da
efi ciência da vacinação contra febre aftosa na zona livre do
Estado.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ITAITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58691705/APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2014
a 15/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687539

PORTARIA: 1585/2014
Objetivo: complementação de diárias, referente à papeleta
9456/2014, portaria 927/2014, para dar continuidade nas
atividades administrativas, atualizar os cadastros de produtores
e inserir no sistema do SIAPEC e propriedades das áreas 1 e 3
da ULSA da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760221/JUAREZ FARIAS PONTES NETO (Assistente
Administrativo) / 3.0 diárias (Completa) / de 20/04/2014 a
22/04/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687545

PORTARIA: 1586/2014
Objetivo: complementação de diárias, referente à papeleta
9457/2014, portaria 928/2014, para dar continuidade nas
atividades administrativas, atualizar os cadastros de produtores
e inserir no sistema do SIAPEC e propriedades das áreas 1 e 3
da ULSA da ADEPARÁ.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: MONTE DOURADO/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
007911481/CLAUDIO RAMON PORTO BACELAR (Agente de
Defesa Agropecuária) / 3.0 diárias (Completa) / de 20/04/2014
a 22/04/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687553

PORTARIA: 1587/2014
Objetivo: complementação de diárias, referente à papeleta
9739/2014, portaria 1216/2014, para dar continuidade nas
atividades de monitoramento de armadilhas da mosca da
carambola
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
518554793/ANA GABRIELA POLARO SERRA (Engenheiro
Agrônomo) / 2.0 diárias (Completa) / de 01/05/2014 a
02/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688018

PORTARIA: 1624/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de vacinação assistida e
fi scalizadas em 4 propriedades.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
COLARES /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
19/05/2014 a 19/05/2014
541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
21/05/2014 a 21/05/2014
541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
23/05/2014 a 23/05/2014

541876001/JOANNES PAULUS FERNANDES DE SOUSA
(Agente de Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de
27/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688023

PORTARIA: 1625/2014
Objetivo: realizar atividades de vacinação assistida e fi scalizadas
em 02 propriedades.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
518555293/ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO (Médico Veterinário)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a 28/05/2014
518555293/ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO (Médico Veterinário)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014
518555293/ROBERTO BATISTA FIGUEIREDO (Médico Veterinário)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014 a 30/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688026

PORTARIA: 1626/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de vacinação assistida e
fi scalizadas em 02 propriedades.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARAPANIM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572232571/ALESSANDRO DE ARAUJO BASTOS (Agente de
Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014
a 28/05/2014
572232571/ALESSANDRO DE ARAUJO BASTOS (Agente de
Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 29/05/2014
a 29/05/2014
572232571/ALESSANDRO DE ARAUJO BASTOS (Agente de
Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/05/2014
a 30/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688029

PORTARIA: 1627/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de treinamento do SIAPEC para
emissão de GTA no Estado, por parte dos médicos veterinérios
habilitados, através do treinamentos in locu nas empresas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888381/CESAR AUGUSTO SOARES LOPES (Médico
Veterinário) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/05/2014 a
22/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 688031

PORTARIA: 1628/2014
Objetivo: dar apoio nas atividades de treinamento do SIAPEC para
emissão de GTA no Estado, por parte dos médicos veterinérios
habilitados, através do treinamentos in locu nas empresas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELTERRA/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888381/CESAR AUGUSTO SOARES LOPES (Médico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 a
30/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 687984

PORTARIA: 1620/2014
Objetivo: realizar vacinação assistida em 02 propriedades.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
59097291/SELDO CARVALHO DUARTE (Assistente
Administrativo) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/05/2014 a
25/05/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA